Протокол №3
заседания жюри

областного этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства
работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

Номинация «Педагог дополнительного образования

по технической направленности»

Время проведения: 30.10.2024 г., 1300.
Место проведения: г. Ростов-на-Дону, ГАУ ДПО РО ИРО
Участвовали:
Паничев Е.Г., заместитель директора по НМР ГБУ ДО РО ОЦТТУ, председатель жюри номинации;
Кроткова Г.Н., основатель и руководитель «Клуба всестороннего развития детей “ЗНАЙКА”»,

внештатный эксперт ГБУ ДО РО ОЦТТУ, член жюри номинации;
Терещенко Г.А., методист МБУ ДО Станции юных техников Сальского района, член жюри номинации;

Слушали: Паничева Е.Г., председателя жюри номинации, о подведении итогов работы жюри

номинации «Педагог дополнительного образования по технической направленности» и утверждении сводного
протокола областного этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы
дополнительного образования «Сердце отдаю детям».

Программа областного финального (очного) этапа Всероссийского конкурса профессионального
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в номинации «Педагог
дополнительного образования по технической направленности» выполнена полностью.

Решение:
1. Утвердить сводный протокол областного финального (очного) этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в
номинации «Педагог дополнительного образования по технической направленности» (прилагается).

2. По результатам проведения четырех конкурсных испытаний заочного и очного этапов определить
Лауреата Конкурса в номинации «Педагог дополнительного образования по технической направленности»:
Ковальцов Евгений Валерьевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТДМ г. Ростова-на-Дону с
суммой баллов 87,78.

3. На основании п. 10.6. Положения об областном этапе Всероссийского конкурса профессионального
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году определить
дипломантами Конкурса следующих участников номинации «Педагог дополнительного образования по
технической направленности»: Постоловский Николай Николаевич, педагог дополнительного образования
МБОУ «Лицей №24» г. Волгодонска с суммой баллов 79,78 (2-е место), Хопрянинова Ольга Сергеевна,
педагог дополнительного образования МБУ ДО СЮТ г. Азова с суммой баллов 57,00 (3-е место).

Председатель жюри номинации: Паничев Е.Г.

Члены жюри: Кроткова Г.Н.

 Терещенко Г.А.

Сводный протокол
областного этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства

работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

Номинация «Педагог дополнительного образования
по технической направленности»

Время проведения: Отборочный (заочный) этап – 7-17.10.2024 г.
 Финальный (очный) этап – 28-30.10.2024 г.
Место проведения: г. Ростов-на-Дону, ГБУ ДО РО ОЦТТУ, ГАУ ДПО РО ИРО

Участники

Конкурсные испытания

С
ум

м
а

б
ал

л
о

в

М
ес

то

Отборочный
(заочный) этап

Финальный
(очный) этап

В
ид

ео
ро

л
и

к
«В

из
ит

на
я

ка
рт

оч
ка

»

Д
оп

ол
ни

те
л

ьн
ая

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая

пр
ог

ра
м

м
а

О
тк

ры
то

е
за

ня
ти

е
«Т

во
й

пу
т

ь
к

са
м

ор
еа

ли
за

ц
ии

и

ус
пе

ху
»

В
ы

сш
ая

 Л
иг

а
д

оп
ол

ни
те

л
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

д
ет

ей

Айдамирова Елена Петровна
г. Гуково, МБУ ДО СЮТ

Березовский Сергей Юрьевич
г. Ростов-на-Дону, ДТ «Кванториум»

Дедерер Виктор Александрович
г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ

Ковальцов Евгений Валерьевич
г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ДТДМ

14,67 25,00 28,33 19,78 87,78 1

Колесников Александр Петрович
г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ

Ланге Мария Оттовна
Тарасовский район, МБОУ ДО «ОТЦ»

Орищенко Анна Сергеевна
г. Донецк, МБУ ДО СЮТ

Постоловский Николай Николаевич
г. Волгодонск, МБОУ «Лицей №24»

13,67 19,67 26,00 20,44 79,78 2

Хопрянинова Ольга Сергеевна
г. Азов, МБУ ДО СЮТ

13,33 21,00 22,67 - 57,00 3

Председатель жюри: Паничев Е.Г.

Члены жюри: Кроткова Г.Н.

 Терещенко Г.А.

Дата заполнения «30» октября 2024 г.